
 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 

APOSTILA À PORTARIA N. 098, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 

  A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeada pela Portaria n. 85.989, de 02 de outubro de 2017, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, conforme o Edital N. 064/2020 – PROGEP e considerando o 

que consta no Memorando n. 21/2020, do Departamento de Administração Escolar (ADE), de 26 

de novembro de 2020, resolve: 

 

  I – ALTERAR a lista de pessoas abaixo relacionadas para comporem a Comissão 

Examinadora para Seleção Pública de Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior, a 

partir de 26 de novembro de 2020: 

 

Membros efetivos: 

  Prof. Luis Fernando Lazzarin - SIAPE 1514862 – Presidente; 

Profa. Glades Teresa Félix - SIAPE 2118430; 

Profa. Simone Freitas da Silva Gallina - SIAPE 1718136. 

 

Membro Suplente: 

Prof. Claudemir de Quadros - SIAPE 1718771. 

  

  II –  A vigência da Portaria é de 19 de novembro de 2020 a 29 de janeiro de 2021. 

 

 

GABINETE DA DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS 

DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 

 

                                                                                   
Ane Carine Meurer 


